2023年出口代理合同范本
合同编号：_________
签定地点：_________
签定日期：_________年_________月_________日
甲方(委托方)：_________
乙方(受托方)：_________
双方根据平等、互利、协商一致的原则，就甲方委托乙方办理出口商品业务事宜，签定本合同。
一、出口商品描述
1、商品名称：_________
2、品种规格：_________
3、数量：_________
、价格条款：_________
5、总值：_________
二、甲方权利与义务
1、按照出口合同条款(编号_________)规定商品品质、数量、包装及时组织货物。
2、承担出口装船前的一切费用，并按乙方指令时间、数量将货物运至乙方指定的仓库或集装箱场地。
3、凡属商品质量、规格、数量、包装及交货期原因产生的客户索赔，并由此产生的一切经济损失由甲方负责。
、必须保证所提供商品的商标、品牌、所涉及的专利及专有技术符合有关知识产权之规定。
5、如该商品享受国家的出口退税待遇，由乙方办理退税时，甲方需提供完整合法的增值税专用发票。
三、乙方权利与义务
1、与甲方共同制定对外成交合同条款，并负责对外签约。
2、随时掌握备货情况，负责接受国外客户开出的以甲方为受益人的不可撤销的信用证或以t/t方式汇来的货款。
3、办理出口货物报关、报检及制单结汇手续。
、办理出口收汇核销手续。
5、如退税由甲方办理时，乙方需提供出口货物报关单(退税联)、出口发票和出口收汇核销单(退税联)。
6、乙方根据税务局认定的退税证明，可为甲方办理出口退税贷款。委托出口退税贷款协议另行签订。
四、收费标准及结算方式
1、乙方按出口商业发票的_________%收取委托手续费。
2、出口收汇后，乙方扣除委托手续费、报关、报检费和其它应收费用后与甲方结算。
3、经双方确认后，根据对方所提供的书面汇款指示以支票或汇票形式及时办理结算。
五、其它未尽事宜双方另行协商解决。
六、争议的处理
1、本合同受中华人民共和国法律管辖并按其进行解释。
2、本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，也可由有关部门调解;协商或调解不成的，按下列第_________种方式解决：
(1)提交_________仲裁委员会仲裁;
(2)依法向人民法院起诉。
七、编号_________的出口合同为本合同不可分割的组成部分。
八、本合同自签定之日起生效，至双方结算完毕后终止。
九、本合同正本一式两份，双方各执一份，均具有同等法律效力。
甲方(盖章)：_________乙方(盖章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
委托代理人(签字)：_________委托代理人(签字)：_________
单位地址：_________单位地址：_________
电话：_________电话：_________
传真：_________传真：_________
开户银行：_________开户银行：_________
帐号：_________帐号：_________
邮政编码：_________邮政编码：_________